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AMERİKA’DA KÜTÜPHANECİLİK TAHSİLİ YAPAN 
MESLEKDAŞLARIMIZ

» ■
Amerikan Ford Vakfının kütüphaneci yetiştirilmesi mevzuunda Türkiyeye 

tahsis ettiği burslardan faydalanan meslekdaşlarımızdan Türk Tarih Kurumu Kü
tüphane Müdürü, Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Alman 
Dili ve Edebiyatı 1949 yılı mezunlarından Bn. Mihin Eren ile aynı Fakülte asis
tanlarından ve Fakültenin Tarih bölümü 1945 yılı mezunlarından Osman Ersoy, 
Michigan ve Chicago üniversitelerinde yaptıkları kütüphanecilik ihtisas tahsilini 
tamamlıyarak eylül 1956 başında memlekete dönmüşlerdir, Bn, Mihin Eren, Mi
chigan Üniversitesinde “Master of Arts İn Library Science” derecesini ihraz etmiştir, 
Osman Ersoy Chicago ■ Üniversitesinde Master imtihanlarını başarı ile vermiş ve 
Türkiye’de matbaa ve ilk basılan kitaplar mevzuundaki tezini Chicago Üniversitesi 
Kütüphanecilik Fakültesine göndermek üzere Ankara’da çalışmalarına başlamıştır. 
Chicago ve Michigan üniversitelerinde kütüphanecilik Master dereceleri bir
birinden farklı şekilde elde edilmektedir.

Türk kütüphaneciliğinin bu kıymetli elemanlarına büyük başarılar dileriz,

MÎLLÎ KÜTÜPHANE UZMANLARINDAN RUHAN TÜRKMEN 
LONDRA’DAN DÖNDÜ

Meslekî bilgi, görgü ve ihtisasını arttırmak İçin 4489 Sayılı Kanun gereğince 
ve bir yıl müddetle 1955 yılı ekiminde Ingiltere’ye gönderilen Millî Kütüphane 
uzmanlarından Ruhan Türkmen memlekete dönerek vazifesine başlamıştır.

Ruhan Türkmen, Londra’da bulunduğu müddet içinde kendisine verilen 
programa uygun olarak İngilizce’sini ilerletmek üzere ilk altı ay “London School 
of English and Foreign Languages” ve ■ “Davies’ School” a devam etmiş, daha 
sonra “London County Council” ve “Britih Council” in akşam derslerinde lisan 
durumunu takviye etmiştir, ikinci altı ay zarfında ise “The University of London 
Library” ve “The British Museum Library” de incelemeler yapmış, ayrıca London 
Library, Oxford Bodleian Library, Cambridge University Library, British Library 
of Political and Economic Science başta olmak üzere çeşitli kütüphaneleri ziyaret 
etmiştir.

8 Ekim 1956 da Londra’dan ayrılan Ruhan Türkmen, 9 Ekim günü İstanbul’a 
ve ertesi gün Ankara’ya gelerek 15 Ekim günü Millî Kütüphanede vazifesine baş
lamıştır. ,
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MİLLETLERARASI DOKÜMANTASYON FEDERASYONUNDA 
TÜRKYEYÎN TEMSİLİ

Türkiye, Milletlerarası Dokümantasyon Federasyonuna asli aza olmuştur. 
Şimdiye kadar Federasyonda Türkİyenin sadece bir muhabir üyesi vardı. 1956 
yılından itibaren Türkiye, Federasyon Konseyinde, Millî Kütüphane Bibliyografya 
Enstitüsü tarafından temsil edilecektir.

TÜRK KÜTÜPHANECİLİĞİ VE TÜRK BİBLİYOGRAFYALARI 
HAKKINDA AMERİKADA YAPILAN NEŞRİYAT

Chicago Üniversitesi Kütüphanecilik Fakültesinin neşretmekte olduğu Lib
rary Quarterly’nin V, 24, Nisan 1954 sayısında Türkiyede kütüphaneciliğin geliş
mesinden bahseden iki makale neşredilmişti. Bunlardan birincisi, Chicago Üniver- 
sirtesİ Kütüphanesi Aksesyon Bölümü şefi Robert W. Wadsworth’un Some Lacunae 
in foreign bibliography adlı ondört sahifelik yazısıdır. Muhtelif milletlerin bibliyo
grafyalarına ve bunlardaki noksanlıklara vukufla temas eden yazar, Yakın ve Orta 
Şarkta bibliyografyaların kifayetsiz ve noksan olduğunu belirtmiş, fakat Türkiye 
Bibliyografyası ve Türkiye Makaleler Bibliyografyası’nın istisnai mükemmelli
ğinden 130. sahifenin 36 numaralı haşiyesinde şu şekilde bahsetmişti:

“The shining exception is Turkey, with a wellestablished current national 
bibliograpyh and beginning in March, 1952-a current index to articles in peri
odicals”.

Library Quarterly’nin Nisan 1954 sayısındaki diğer makale ise pek kıymetli 
dostumuz Kentucky Üniversitesi Kütüphane Müdürü Dr. Lawrence S. Thompson 
tarafından “Awakening Library Consciousness in the Middle East” adı ile neşredilmişti. 
Her ne kadar Türk Kütüphaneciler Derneği Bülteni’nin 2. cilt, 1. sayı, 76. sahife- 
sinde adı geçen makaleden yedi satırla bahsedilmiş ise de biz burada, ehemmiye
tine binaen, bâzı kısımlarının tercümesini vermeği faydalı buluyoruz:

“... Küçük Ortaşark devletleri Türkiye’yi kendilerine örnek ittihaz edebilir
ler. Vaktiyle Türkiye, İstikbal vâdeden bir genci, Adnan Ötüken’İ Batı Avrupa 
kütüphaneciliği üzerinde ihtisas yapmak üzere Almanya’ya göndermişti. Adnan 
Bey dönünce, Millî Kütüphaneyi kurmak ve onu Türk kütüphaneciliğinin millî 
merkezi yapmak hususunda gayret ve ısrarla çalıştı. Onun kurduğu Millî Kütüp
hane yalnız millî kültürün bir deposu olarak kalmadı, aynı zamanda bibliyografya 
merkezi, yeni Millî Kütüphane organizasyonunun kumanda merkezi, kütüphane
cilik tekniğinin menbaı ve nihayet Türk Kütüphanecilik Mektebi idealini yaratan 
bir merkez oldu. 1952 senesinde Türkiye Mîllî Kütüphanesinde bir bibliyografya 
merkezinin kurulmuş olması, şu yakın tarihlerde müslüman devletleri içinde yegâne 
ve en mühim bir hâdisedir.

... Türkiye Bibliyografyasının çıkarılmasına bugün Millî Kütüphane nezaret 
etmektedir. Türkiye Makaleler Bibliyografyası da neşir sahasına çıkmıştır. Bunun 
yanında diğer büyük projeler de plân altına alınmıştır. Hattâ, Israel Millî ve Üni
versite Kütüphanesi neşriyatı “Kijath Sepher” de dahil olduğu halde, hiçbir mü
essese Türkiye Bibliyografya Merkezi ile boy Ölçüşecek kıratta değildir.





Millî Kütüphane Mensupları Yapı Kooperatifi apartmanlarının temel atma 
töreninde Millî Kütüphane’nin en kıdemli memuru Nezahat Anaçan 

temele harç koyuyor
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... Türkiyede kütüphanecilik mesleğine ait neşriyat yenidir. Türk Kütüpha
neciler Derneği Bülteni bunun *^i^ır misalidir. Gıpta edilecek derecede mükemmel 
olan Adnan Bey’in iki ciltlik eseri “Bibliyotek-çinin el kitabı” itimada lâyık bir 
es<e<iir........ Kütüphaneciler Derneğinin mititkkbelinkişafı ,uusahadakineriiyatın
artmasına vesile olacaktır . ... ”

Osman ERSOY 
Kütüphanecilik Enstitüsü Asistanı

KÜTÜPHANECİLİK ENSTİTÜSÜ RAĞBET GÖRÜYOR

Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesinde üçüncü öğretim yılını 
idrak etmiş olan Kütüphanecilik Enstitüsüne bu sene 36 yeni talebe kaydolmuştur. 
Bu suretle Enstitünün talebe sayısı 60’1 geçmiştir. Bunlardan 1 ı’i ikinci sene, 
9’u üçüncü sene talebeleridir. Ayrıca Üniversite tahsillerini İkmal etmiş olanlardan 
4 talebe de Enstitünün iki yıllık özel eğitimine tâbi tutulacaklardır. Halen Enstitüde 
doktoralarını yapmakta olan meslekdaşlarımızın sayısı altıya yükselmiştir.

MİLLÎ KÜTÜPHANECİLER YAPI KOOPERATİFİ APARTMANLARININ 
TEMEL ATMA TÖRENİ

Mîllî Kütüphane mensupları tarafından kurulan ve iki yıl önce faaliyete geçen 
Millî Kütüphaneciler Arsa Alma ve Ev Yaptırma Kooperatifinin AnkaraMa Ka- 
vhklıdnrn’dn Güvenevleri yânında yaptırmakta olduğu 48 ortağa ait 6 şar odalı 48 
daireyi muhtevi bulunan üç blok apartmanın temel atma töreni 14 Ekim 1956 pazar 
günü saat 11 de yapılmıştır. Törende Ankara İmar Müdürü Y. Mimar Talât özışık, 
Türkiye Emlâk Kredi Bankası Yenişehir Şubesi Müdürü Niyazi Kaya, Koopera
tifin mimarları Y. Mimar Demirtaş Kamçıl ve Y. Mimar Rahmi Bediz, Koopera
tifin müteahhidi Kemal Kâmil Kot, 48 ortaktan Ankara’da olanlar ve aileleri hazır 
bulunmuşlardır. Törene Kooperatif Başkanı Millî Kütüphane Müdürü Adnan 
ötüken’in bir konuşmasıyle başlanmış, müteakiben Ankara imar Müdürü, bu güzel 
meskenlerin meydana gelişi dolayısıyle duyduğu memnuniyeti belirtmiştir. Bundan 
sonra kurbanların kesilmesiyle temel atılmış ve dâvetliler ■ müteahhit tarafından 
hazırlanan büfede izaz edilmişlerdir.

Yapılan mukaveleye göre müteahhit binaları en geç 1958 temmuzunda her 
şeyi tamamlanmış olarak teslim edecektir. Ancak havalar müsait gittiği takdirde 
İnşaatın bu tarihten çok önce bitirilmesi ihtimali de mevcuttur.

Apartmanların beher dairesinde biri küçük olmak üzere üç yatak odası, bir 
misafir odası, hilnaia oturma ■ odası, bir de yemek odası vardır. Mutfak ve banyo 
kısımları çok moderndir. Ayrıca her dairenin önünde ve arkasında 9,5 metrelik 
birer balkon mevcuttur. Kaloriferli olan apartmanların beher dairesi 42,500 liraya 
malulacak^. Ankara'nın en güzel mevkilerinden birinde inşa edilmekte olan bİ- 
.ahlhrahn şehrin geniş bir kısmı görülmektedir.


